SUMARIo

DISPENSA DE LICITAÇÃO 129/2020

PRIMEIRO TERMO ADITIVO PP n.O 048/2019

DISPENSA DE LICITAÇÃO 145/2020

DISPENSA DE LICITAÇÃO 146/2020

PRIMEIRO TERMO ADITIVO TP n.o 00212020.

-pagina .....0.0 •••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• 0.0 ••••••••••• 01/02

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA - MA

ESTADO DO MARANHÃO. PREFEITURA
MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA, CNPJ:
06.769.798/0001.17. PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO. O Coordenador de Receitas e Despesas ~e
Barra do Corda (MA), no uso de suas atribuições legais,
faz saber a todos quanto a presente publicaçãO virem ou
dela conhecimento tiverem que decidiu RATIFICAR a
dispensa de licitaçao. nos termos seguin~es: 1. Processo
de Dispensa 129f2020. 2. Base legal: LeI 13.979/20~O, e
alteraçoes da Medida ProviSória n° 926/2020. 3. Objeto:
Contrataçao de empresa para aquisiçao de material
hospitalar, utilizado em tratamento da Covid-19, confor~e
protocolo médico, considerando o estado de ~merg~~C1a
decretado pelo Municrpio. através da Secretana MUnicipal
de Saúde do Municlpio de Barra do Corda - MA,

tJ;.ontratado: D. SOUSA XAVIER - ME., CNPJ sob o n"
30.458.621/0001-84.5. Vigência: 06 (seis) meses. 6. V~lor
do Contrato: R$ 20.532.00 (vinte mil e quinhentos e trinta
e dois reais). 7. Dotaçao orçamentária:
10.122.5018.2129.0000: 3.3.90.30.00. 4.4.90.52.00. Barra
do Corda (MA), 06 de Agosto de 2020. FRANCISCO
MARCtO ARAÚJO LOBO - COORDENADOR DE
RECEITAS E DESPESAS.

ESTADO DO MARANHÃO. PREFEITURA
MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA. EXTRATO DE
CONTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA
DO CORDA (MA) CONTRATADO: I. C. B. ROLiN DE
CASTRO GALON EPP, pessoa jurfdica de direito privado
inscrita no CNPJ n." 11.009.512/0001 - 35. ORIGEM:
Prega0 Presencial n." 048/2019. Contrato n" 309/2019.
OBJETO: Contrataçao de empresa para locaçao de
veIculas, para o atendimento das necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde de Barra do Corda - MA.
CLAUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO Pelo presente
instrumento fica alterada a seguinte cláusula contratual:
CLAuSULA D~CIMA S~TIMA - DA VIG~NCIA DO

hno:lfwww.barradocorda.ma.gov.brls ite!

CONTRATO. CLÃUSULA SEGUNDA: DA
PRORROGAÇAO fica prorrogado por 06 (seis) meses o
prazo de sua vigência. CLAUSULA TERCEIRA; DOS
RECURSOS ORÇAMENTARIOS • CLAUSULA SEXTA.
As despesas decorrentes da contrataçao correrao à conta
dos seguintes recursos: 10.301.1010.2025.0000;

10.301.1017.2078.0000: 3.3.90.39.00 CLAUSULA
QUARTA; DA RATIFICAÇAO Ratificam-se todas as
demais Cláusulas e condiçoes do Contrato Original e
aditivos, aqui nao expressamente modificadas, for~ando
com este um todo único e indivisível. para todos os fins de
direito. Regência: Lei n" 8.666, de 30 de Junho de 1993.
Barra do Corda (MA), 05 de agosto de 2020. FRANCISCO
MARCIO ARAUJO LOBO. Coordenador de Receita e
Despesa

ESTADO DO MARANHÃO. PREFEITURA
MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA, CNPJ:
06.769.798/0001.17. PUBliCAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO. O Coordenador de Receitas e Despesas de
Barra do Corda (MA), no uso de suas atribuiçoes legais,
faz saber a todos quanto a presente publicaçao virem ou
dela conhecimento tiverem que decidiu RATIFICAR a
dispensa de licitaçao, nos termos seguintes: 1. Processo
de Dispensa 145/2020. 2. Base Legal: Lei 13.979/20~0, e
alteraçOes da Medida ProviSória n" 926/2020. 3. Objeto:
Contrataçao de empresa para aquisiçao de medicamentos
e materiais hospitalares, considerando o estado de
emergência decretada pelo municlpio que dispoe sobre as
medidas para enfrentamento do novo coronavlrus (COVI,?-
19), em atendimento às necessidades da Secretana
Municipal de Saúde de Barra do CordalMA. Contratado:
PRIME HOSPlT ALAR LTDA., CNPJ sob o n"
12.844.060/0001-70.5. Vigência: 06 (seis) meses. 6. Valor
do Contrato: R$ 13.672,50 (treze mil e seiscentos e
setenta e dois reais e cinquenta centavos). 7. Dotaçao
orçamentária: 10.122.5018.2129.0000; 3.3.90.30.00.

Barra do Corda (MA), 03 de agosto de 2020. FRANCISCO
MARCIO ARAÚJO LOBO - COORDENADOR DE
RECEITAS E DESPESAS.

ESTADO DO MARANHÃO. PREFEITURA
MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA, CNPJ:
06.769.798/0001.17. PUBliCAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO. O Coordenador de Receitas e Despesas ~e
Barra do Corda (MA), no uso de suas atribuiçoes legaiS,
faz saber a todos quanto a presente pubticaçao virem ou
dela conhecimento tiverem que decidiu RATIFICAR a
dispensa de licitaçao, nos termos seguintes: 1. Processo
de Dispensa 146/2020. 2. Base Legal: Lei 13.979/20~0, e
alteraçoes da Medida Provisória n" 926/2020. 3. Objeto:
Contrataçao de empresa para aquisiçao de medicamentos
e materiais hospitalares, considerando o estado de
emer ência decretada elo municf ia ue dis Oe sobre as